
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от октября 2022 г. № 4^^

г. Нерехта

- О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района город Нерехта и Нерехтский район от 30 сентября 2022 года № 595 

«Об утверждении размера'родительской платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную
деятельность»

В соответствии с распоряжением Губернатора Костромской области от 
3 октября 2022года № 562-р «Об утверждении плана мероприятий, 
направленных на оказание адресной помощи семьям граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации, на 
территории Костромской области»,

Администрация муниципального района город Нерехта и Нерехтский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести ₽ постановление администрации муниципального района город 
Нерехта и Нерехтский район от 30 сентября 2022 года № 595 «Об 
утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность» следующие 
изменения:

пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной 
интоксикацией и детьми, прибывшими с территории Украины, детьми 
родителей (законных представителей), призванных на военную службу по 
частичной мобилизации, обучающимися в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, родительская плата не взимается».



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации муниципального района город 
Нерехта и Нерехтский район Е.В. Ключеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 октября 2022 года.

Глава администрации 
муниципального района И.В .Воробьева



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «/УУноября 2022 г. № ¥У 

г. Нерехта

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района город Нерехта и Нерехтский район от 30 сентября 2022 года № 595 

«Об утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную 
деятельность»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие 
с действующим законодательством,

Администрация муниципального района город Нерехта и Нерехтский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в постановление администрации муниципального района город 
Нерехта и Нерехтский район от 30 сентября 2022 года № 595 «Об 
утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность» (ред. от 
17.10.2022 г. № 627) следующие изменения:

пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной 
интоксикацией и детьми, прибывшими с территории Украины, детьми 
родителей (законных представителей), призванных на военную службу по 
частичной мобилизации, а также добровольно заключивших контракт «О 
военной службе» на период прохождения службы, обучающимися в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, родительская плата не взимается».



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации муниципального района город 
Нерехта и Нерехтский район Е.В. Ключеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 октября 2022 года.

Глава администрации 
муниципального района И.В.Воробьева


